
Uchwała Nr XXXVII/165/2014
Rady Gminy Świedziebnia
z dnia 30 czerwca 2014 r.

zmieniająca Uchwałę nr XXXI/144/2013 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 19 grudnia 

2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) oraz art. 211, 

212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.2)) Rada Gminy 

uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr  XXXI/144/2013 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 19 grudnia 

2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok, zmienionej Zarządzeniem 

Nr 4/2014 z dnia 24 stycznia 2014 roku, Zarządzeniem Nr 6/2014 z dnia 18 lutego 2014 roku, 

Uchwałą Nr XXXIV/153/2014 z dnia 31 marca 2014 r., Zarządzeniem Nr 8/2014 z dnia 

31 marca 2014 r., Zarządzeniem Nr 12/2014 z dnia 10 kwietnia 2014 r., Zarządzeniem 

Nr 14/2014 z dnia 29 kwietnia 2014 r., Zarządzeniem Nr 16/2014 z dnia 20 maja 2014 r., 

Uchwałą Nr XXXVI/162/2014 z dnia 29 maja 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetowych na 2014 rok w wysokości 

15.773.290,46 zł z tego:

- dochody bieżące w kwocie 15.554.193,46 zł

- dochody majątkowe w kwocie 219.097,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 

17.480.970,46 zł z tego:

- wydatki bieżące w wysokości  15.052.909,46 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 3,

- wydatki majątkowe w wysokości  2.428.061,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318 oraz 
z 2014 r. poz. 379.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646 oraz 
z 2014 r. poz. 379.

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 1



3. § 3 w uchwale budżetowej otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Planuje się deficyt budżetowy w kwocie 1.707.680,00 zł, którego źródło pokrycia 

stanowią:

- kredyty i pożyczki - 1.582.680,00 zł

- wolne środki - 125.000,00 zł”.

4. § 5 w uchwale budżetowej otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2.317.680,00 zł i łączną kwotę 

planowanych rozchodów w kwocie 610.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 6.”.

5. § 9 w uchwale budżetowej otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości 2.382.680,00 zł, w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu JST 

w kwocie 800.000 zł;

2) pokrycie planowanego deficytu budżetowego JST w kwocie 1.582.680,00 zł.”.

6. § 10 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) pokrycie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 1.582.680,00 zł;”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

 Przewodniczący Rady

Kazimierz Bejger

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie dochodów bużetowych  na 2014 rok
Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/165/2014 Rady gminy Świedziebnia z dnia 30 czerwca 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 80 000,000,00 80 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 80 000,00 80 000,000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i
 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
0,00 80 000,00 80 000,00

852 Pomoc społeczna 1 649,002 726 921,62 2 728 570,62

85216 Zasiłki stałe 1 649,00 37 092,0035 443,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 35 443,00 1 649,00 37 092,00

15 691 641,46 15 773 290,4681 649,00Razem:

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 3



BeSTia
Strona 1

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2014 rok
Załącznik Nr 3 do Uchwały N r XXXVII/165/2014 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 czerwca 2014 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 24 000,00730 830,55 754 830,55

01008 Melioracje wodne 4 000,00 438 640,00434 640,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 926,00 4 000,00 86 926,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 000,00 28 000,008 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 20 000,00 28 000,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00284 680,00 284 680,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 284 680,00284 680,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 100,00 - 1 800,00 62 300,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 1 800,00 1 800,00

600 Transport i łączność 87 000,001 654 985,00 1 741 985,00

60016 Drogi publiczne gminne 87 000,00 1 741 985,001 654 985,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 471 985,00 87 000,00 1 558 985,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 800,00202 800,00 205 600,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 800,00 180 600,00177 800,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 000,00 - 2 000,00 6 000,00

4260 Zakup energii 16 000,00 - 2 000,00 14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 100,00 4 000,00 18 100,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów
 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 2 800,00 2 800,00

801 Oświata i wychowanie 53 380,007 226 066,00 7 279 446,00

80101 Szkoły podstawowe 53 380,00 4 060 011,004 006 631,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 000,00 53 380,00 229 380,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 502 430,00502 430,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 500,00 3 000,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 - 3 000,00 62 000,00

852 Pomoc społeczna 1 649,003 399 877,62 3 401 526,62

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 4



BeSTia
Strona 2

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 237 525,002 237 525,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 200,00 - 500,00 3 700,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 500,00 1 000,00

85216 Zasiłki stałe 1 649,00 37 092,0035 443,00

3110 Świadczenia społeczne 35 443,00 1 649,00 37 092,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 500,00937 589,50 950 089,50

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 302 823,00302 823,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 340,00 200,00 1 540,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 3 800,00 - 200,00 3 600,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 12 500,00 157 700,00145 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 12 500,00 12 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00331 018,00 344 018,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 000,00 158 518,00145 518,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 490,00 - 230,00 14 260,00

4218 Zakup materiałów i wyposażenia 39 622,00 90,00 39 712,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 906,00 140,00 10 046,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 13 000,00 87 000,00

17 286 641,46 17 480 970,46194 329,00Razem:

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 5



Załącznik nr 5 do   Uchwały Nr XXXVII/165/2014  Rady Gminy Świedziebnia z dnia 30 czerwca 2014 roku w  sprawie zmian w  budżecie gminy na 2014 rok ....

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12

1 O10 O1008 6050
Stabilizacja jeziora „Księte” w miejscowosci Księte do poziomu 

116,98 np. morza 404000,00 404000,00
104000,00 300000,00 0 Urząd Gminy

2 O10 O1010 6050
Przebudowa sieci wodociagowej wzdłuż budynku 18 rodzinnego 

w Świedziebni 20000,00 20000,00
20000,00 0 Urząd Gminy

3 O10 O1010 6060 Zakup zamrażarki do rur wodociągowych
8000,00 8000,00

8000,00 0,00 0 Urząd Gminy

4
600 60016 6050 Modernizacja drogi Chlebowo – Rokitnica 

1028000,00 1028000,00 0,00 948000,00
      80 000,00    Urząd Gminy

5
600 60016 6050

Nawierzchnia asfaltowa na drogach wewnętrznych osiedla 

domków jednorodzinnych (dokumentacja) 5000,00 5000,00 5000,00
0 Urząd Gminy

6
600 60016 6050 Budowa chodnika w miejsc Świedziebnia w kier. Księte

50000,00 50000,00 47000,00 3000,00
0 Urząd Gminy

7
600 60016 6050

Budowa chodnika w miejsc Świedziebnia od szosy rypińskiej w 

kierunku bud. 18 rodzinnego 30000,00 30000,00 0,00 30000,00
0 Urząd Gminy

8 600 60016 6050 Modernizacja drogi w Janowie
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

9 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Zasady – 500 m       
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

10 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Zduny -500m
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

11 600 60016 6050 Modernizacja drogi w Michałkach – 300 m
30000,00 30000,00 10000,00 20000,00

0 Urząd Gminy

12 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Kłuśno – 500 m  
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

13 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Księte – 500 m
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

14 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Granaty – 500 m
63500,00 63500,00 38500,00 25000,00

0 Urząd Gminy

15 600 60016 6050 Modernizacja drogi w miejscowości Świedziebnia -aleja
34985,00 34985,00 15985,00 19000,00

0 Urząd Gminy

16 750 75023 6050 Monitoring zewnętrzny Urzędu Gminy
8000,00 8000,00 8000,00 0,00

0 Urząd Gminy

17 750 75023 6050
Udział gminy w zakupie komputera – serwera, oprogramowania i prace 

wdrożeniowe przy realizacji projektu „Infostrada Kujaw i Pomorza' 29000,00 29000,00 29000,00 0,00
0 Urząd Gminy

18 754 75411 6170 Wpłata na fundusz wsparcia Państwowej Straży Pożarnej w Brodnicy
20000,00 20000,00 20000,00 0,00

0 PSP w Brodnicy

19 754 75412 6230
Dofinansowanie zakupu rozpieracza do ratownictwa drogowego dla OSP w 

Świedziebni 2800,00 2800,00 2800,00 0,00
0 OSP w Świedziebni

20 801 80101 6050 Modernizacja instalacji elektrycznej w Sz P w Świedziebni
26000,00 26000,00 26000,00 0,00

0 Sz P w Świedziebni

21 801 80101 6050
Innowacja edukacji w województwie kujawsko – pomorskim – 

zbudowanie systemu dystrybucji i treści edukacyjnej 18396,00 18396,00 18396,00 0,00
0 Urząd Gminy

22 801 80101 6050
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Janowie – 

elewacja – docieplenie 203380,00 203380,00 90700,00 112680,00
0 Urząd Gminy

23 851 85195 6060 Zakup sprzetu medycznego dla ZOZ Szpitala w Brodnicy
30000,00 30000,00 30000,00 0,00

0 Urząd Gminy

24 900 90015 6050 Doświetlenie dróg w miejscowości Michałki
12500,00 12500,00 12500,00 0,00

0 Urząd Gminy

25 921 92109 6050 Remont budynku remizo świetlicy w miejscowości Kłuśno
87000,00 87000,00 87000,00 0,00

0 Urząd Gminy

R a z e m
2428061,00 2428061,00 765381,00 1582680,00 80000,00

LP Dział Rozdz. §** Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne 

koszty

rok budżetowy 

2014 

(8+9+10+11)

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochodzą

ce z 

innych  

źródeł*

środki 

wymienio

ne w art. 

5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

u. f. p.

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Plan wydatków inwestycyjnych na 2014 rok

Strona 1

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 6



Przychody i rozchody budżetu w 2014r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 2 317 680,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 735 000,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 1 582 680,00

Rozchody ogółem: 610 000,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 610 000,00

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Po stronie dochodów bieżących zwiększa się plan dotacji na „Pomoc społeczną - zasiłki stałe"

o kwotę 1.649 zł z przeznaczeniemna zabezpieczeniewypłat zasiłków stałych. Plan dotacji zwiększa

się na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.28.2014 z dnia

13 czerwca 2014 r.

Po stronie dochodów majątkowych w dziale „Transport i łączność”, rozdziale „Drogi publiczne

gminne”wprowadza się plan dotacji w kwocie 80.000 zł - środki z Woj.Funduszu Ochrony Gruntów

Rolnych z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja drogi

Chlebowo-Rokitnica”.

Po stronie wydatków:

Dokonuje się zwiększenia deficytu budżetowego o kwotę 112.680 zł, którego źródło pokrycia

stanowi planowana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki

Wodnej. Środki te przeznacza się na "Wykonanie robót remontowych - termomodernizacji -

docieplenie ścian zewnętrznych i stropu budynku Szkoły Podstawowej w miejscowości Janowo."

Podstawę do planowaniapożyczki na pokrycie deficytu stanowi promesa udzieleniapożyczki.

Z planu na w/w zadanie zmniejszasię środki własne o kwotę 59.300 zł i przeznacza na:

1) Stabilizacjajeziora „Księte” - 4.000 zł (nadzór budowlany),

2) Przebudowa sieciwodociągowej wzdłuż budynku 18-rodzinnego w Świedziebni- 20.000 zł,

3) Przygotowanie do położenia nawierzchni asfaltowej na osiedlu domków jednorodzinnych -

5.000 zł,

4) Budowa chodnika w kierunku Księte - zwiększenieplanu o 2.000 zł,

5) Dofinansowanie zakupu rozpieracza dla ratownictwa drogowego dla OSP Świedziebnia -

2.800 zł,

6) Doświetlenie dróg w miejscowości Michałki - 12.500 zł - wkład własny gminy wynosi

50% wartości zadania,

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 1



PrzewodniczącyRady

Kazimierz Bejger

7) Roboty dodatkowe przy remoncie budynku remizo-świetlicyw miejscowościKłuśno -13.000 zł.

Id: 9DDC53EF-4EE7-4F3E-90BE-A1BB33C280B6. Podpisany Strona 2




